

**BILAN**

| Actif                                                    | Du 01/01/2018 au 31/12/2018 |                  |                   | 31.12.2017        |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|                                                          | Brut                        | Amort            | Net               | Total             |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                     | <b>5 593.31</b>             | <b>5 593.31</b>  |                   | <b>217.78</b>     |
| FRAIS D'ETABLISSEMENTS                                   |                             |                  |                   |                   |
| FRAIS D'AUGMENTATION DE CAPITAL                          |                             |                  |                   |                   |
| FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                      |                             |                  |                   |                   |
| CONCES. BREVETS LICENCES MARQUES                         |                             |                  |                   |                   |
| DROIT AU BAIL                                            |                             |                  |                   |                   |
| AUTRES                                                   | 5 593.31                    | 5 593.31         |                   | 217.78            |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS                   |                             |                  |                   |                   |
| AVANCES ET ACOMPTES                                      |                             |                  |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                       | <b>59 154.79</b>            | <b>40 116.31</b> | <b>19 038.48</b>  | <b>22 066.79</b>  |
| TERRAINS                                                 |                             |                  |                   |                   |
| CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE                             |                             |                  |                   |                   |
| CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI                           |                             |                  |                   |                   |
| INSTALLATION TECHNIQUE MATERIEL ET OUTILLAGE             | 12 716.35                   | 9 149.24         | 3 567.11          | 4 330.19          |
| AUTRES                                                   | 46 438.44                   | 30 967.07        | 15 471.37         | 17 736.60         |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS                     |                             |                  |                   |                   |
| AVANCES ET ACOMPTES                                      |                             |                  |                   |                   |
| IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS                        |                             |                  |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>                       | <b>70.00</b>                |                  | <b>70.00</b>      | <b>70.00</b>      |
| PARTICIPATIONS                                           |                             |                  |                   |                   |
| CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS                 | 70.00                       |                  | 70.00             | 70.00             |
| AUTRES TITRES IMMOBILISES                                |                             |                  |                   |                   |
| PRETS                                                    |                             |                  |                   |                   |
| AUTRES                                                   |                             |                  |                   |                   |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (1)</b>                        | <b>64 818.10</b>            | <b>45 709.62</b> | <b>19 108.48</b>  | <b>22 354.57</b>  |
| <b>STOCKS ET ENCOURS</b>                                 |                             |                  |                   |                   |
| MATIERES PREMIERES & AUTRES APPROVISIONNEMENTS           |                             |                  |                   |                   |
| EN COURS DE PRODUCTION                                   |                             |                  |                   |                   |
| PRODUITS INTERMEDIAIRES                                  |                             |                  |                   |                   |
| MARCHANDISES                                             |                             |                  |                   |                   |
| <b>FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPTES VERSES/COMMANDES</b> |                             |                  |                   |                   |
| <b>CREANCES</b>                                          | <b>88 960.24</b>            | <b>1 409.08</b>  | <b>87 551.16</b>  | <b>88 163.57</b>  |
| CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES                    | 10 593.61                   | 1 409.08         | 9 184.53          | 5 357.65          |
| AUTRES                                                   | 78 366.63                   |                  | 78 366.63         | 82 805.92         |
| <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>                   |                             |                  |                   |                   |
| <b>DISPONIBILITES</b>                                    | <b>109 855.37</b>           |                  | <b>109 855.37</b> | <b>90 064.99</b>  |
| <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>                       | <b>327.99</b>               |                  | <b>327.99</b>     | <b>319.14</b>     |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (2)</b>                         | <b>199 143.60</b>           | <b>1 409.08</b>  | <b>197 734.52</b> | <b>178 547.70</b> |
| <b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (3)</b>    |                             |                  |                   |                   |
| <b>PRIMES DE REMBOURSEMENTS D'EMPRUNTS (4)</b>           |                             |                  |                   |                   |
| <b>ECART DE CONVERSION ACTIF (5)</b>                     |                             |                  |                   |                   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                     | <b>263 961.70</b>           | <b>47 118.70</b> | <b>216 843.00</b> | <b>200 902.27</b> |

**BILAN**

| <b>Passif</b>                                           | <b>31/12/2018<br/>Montant</b> | <b>31.12.2017<br/>Total</b> |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                    |                               |                             |
| FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE                 | 2 915.63                      | 2 915.63                    |
| ECART DE REEVALUATION                                   |                               |                             |
| RESERVES                                                |                               |                             |
| REPORT A NOUVEAU                                        | 105 039.61                    | 85 636.42                   |
| RESULTAT DE L'EXERCICE                                  | 16 600.06                     | 19 403.19                   |
| <b>TOTAL FONDS PROPRES (1)</b>                          | <b>124 555.30</b>             | <b>107 955.24</b>           |
| <b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>                         |                               |                             |
| FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE                 |                               |                             |
| ECART DE REEVALUATION                                   |                               |                             |
| SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT                            | 7 995.33                      | 10 451.64                   |
| PROVISIONS REGLEMENTES                                  |                               |                             |
| DROITS DES PROPRIETAIRES                                |                               |                             |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (2)</b>               | <b>7 995.33</b>               | <b>10 451.64</b>            |
| <b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (1 + 2)</b>                  | <b>132 550.63</b>             | <b>118 406.88</b>           |
| PROVISIONS POUR RISQUES                                 |                               |                             |
| PROVISIONS POUR CHARGES                                 | 38 053.02                     | 31 448.32                   |
| <b>TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (3)</b> | <b>38 053.02</b>              | <b>31 448.32</b>            |
| <b>FONDS DEDIES (4)</b>                                 |                               |                             |
| EMPRUNTS OBLIGATAIRES                                   |                               |                             |
| EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDITS   |                               |                             |
| EMPRUNTS ET DETTES FINANCEURS DIVERS                    |                               |                             |
| AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES                 |                               |                             |
| DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES                 | 11 378.43                     | 10 527.74                   |
| DETTE FISCALES ET SOCIALES                              | 34 860.92                     | 36 827.67                   |
| DETTE SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES          |                               |                             |
| AUTRES DETTES                                           |                               |                             |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE                             |                               | 3 691.66                    |
| <b>TOTAL DETTES (5)</b>                                 | <b>46 239.35</b>              | <b>51 047.07</b>            |
| <b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF (6)</b>                  |                               |                             |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                    | <b>216 843.00</b>             | <b>200 902.27</b>           |